’/— ISTITUTO COMPRENSIVO = . Piazza DiVagno, 18 - 70021 Acquaviva delle Fonti (BA)
: Tel. 080.761314 - DB0.761013 - Fax 080.3051357

ﬁr){@ AM{ELS ;%@{ﬁ‘ﬂﬂﬂm;%%ﬂj rm“-wmmm.n

GF. 81121500722 - Codice Meccanografico BAICES400E
STRUTTURAU Gl et || AN —
EUROPEI N 20142020 w T *%i -

All’Albo e sul sito web dell’Istituto

Al DSGA Sig.ra Cecilia Caporusso

OGGETTO : INDIZIONE PROCEDURA DI AFFIDAMENTO DIRETTO PER FORNITURA
DEI SERVIZI DI GUIDA TURISTICA AD AGENZIA DI VIAGGI
SPECIALIZZATA IN VIAGGI D'ISTRUZIONE E PACCHETTI TURISTICI.

11 Dirigente Scolastico
VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la
Contabilita Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924,
n. 827 e ss.mm. ii.;

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di
diritto di accesso ai documenti amministrativi” € ss.mm.ii.;
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la
semplificazione amministrativa";

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15
marzo 1997, n. 59 ;

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i.;

VISTO il D. 1gs.n® 50/2016 e il D.Igs. n° 56 del 19/04/2017- Correttivo del Codice Contratti;

VISTO I’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE,

2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti
pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell acqua, dell energia, dei
trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di
contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture’;

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente le
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";

VISTO il PTOF a.s. 2016/2019;

VISTO il piano delle Visite Guidate a.s. 2017/2018, autorizzato dal Dirigente Scolastico, su proposta
dei docenti Coordinatori di Interclasse e Intersezione ;
VISTA la circolare MIUR n. 674 del 03/02/2016 e dell’allegato “vademecum per viaggiare in

sicurezza”, che dettano disposizioni finalizzate ad accrescere i livelli di sicurezza nel trasporto
scolastico in occasione della partecipazione degli studenti ai viaggi di istruzione;
VISTO il regolamento Visite Guidate e Viaggi di Istruzione approvato dal Consiglio di Istituto con

1

ISTITUTO COMPRENSIVO 1 CD DE AMICIS - SMS GIOVANNI XXIII - C.F. 91121590722 C.M. BAIC89400E - istsc_baic89400e - IC DEAMICIS - GIOVANNI XXl

Prot. 0002552/U del 24/04/2018 17:33:00




deliberan. 45 del 05/10/2017;
VISTA la nota dell’U.S.R. per la Puglia n. 3518 del 26/01/2018, che richiama la precedente nota MIUR

n. 279 del 18/01/2018 , contenente 1’allegato modello per la richiesta di collaborazione da
inviare agli Uffici di Polizia Stradale;

RILEVATA [’esigenza di esperire la procedura di acquisizione dei servizi di guida turistica ad agenzia di
viaggi specializzata in viaggi d'istruzione e pacchetti turistici;

TENUTO CONTO delle seguenti motivazioni: “assicurare agli alunni i servizi di guida turistica nell’ambito
della realizzazione di viaggi d'istruzione a.s. 2017/2018;

DETERMINA

Art. 1
Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.

Art. 2
Di dare avvio alla procedura per I’affidamento diretto dei servizi di “guida turistica nell’ambito della
realizzazione delle visite di istruzione -a.s. 2017/2018”, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett.a) del D.lgs.18
aprile 2016 n.50 e del D.Lgs n° 56 del 19/04/2017- Correttivo del Codice dei Contratti

Art. 3
Il servizio richiesto dovra essere reso successivamente alla stipula del contratto/ordine di acquisto con
I’aggiudicatario.

Art. 4

Di consultare il sistema informatico www.acquistinretepa.it nell’area Consip relativa alle Convenzioni attive,
agli Accordi Quadro, al Sistema dinamico, ai Listini riservati.

Art. S

Di evidenziare il CIG n. Z132352630 acquisito da questa stazione appaltante in tutti i documenti relativi a
questo procedimento.

Art. 6

Di pubblicare 1’avviso di affidamento dei servizi di “guida turistica nell’ambito della realizzazione delle visite
di istruzione a.s. 2017/2018” sul sito web dell’istituto e di inviare le comunicazioni di pubblicizzazione
secondo le modalita dell’art. 130 del D.lgs.n® 50/2016 e del D.Lgs n° 56 del 19/04/2017- Correttivo del
Codice dei Contratti ;

Art. 7
Ai sensi dell’art. 31del D.Igs. n. 50/2016e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, il Responsabile del
Procedimento ¢ il D.S.G.A. Sig.ra Caporusso Cecilia.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Prof.ssa Annalisa BELLINO
(firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi
e per gli effetti dell'art. 3, co. 2, D. Lgs. n. 39/93)

a.ronga



